
1 
 

ZIŅOJUMS PAR TEHNISKU KĻŪDU JŪRMALAS PILSĒTAS TERITORIJAS 

PLĀNOJUMA GROZĪJUMU ATKĀRTOTI PILNVEIDOTAJĀ (4.0) REDAKCIJĀ 

Jūrmalas dome (turpmāk – Dome) ar 2022.gada 31.marta lēmumu Nr.124 “Par Jūrmalas 

pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas pilnveidošanu” nolēma pilnveidot Jūrmalas 

pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu redakciju atbilstoši priekšlikumiem par izmaiņām 

redakcijā, ņemot vērā ziņojumu par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un 

institūciju atzinumu izvērtēšanu, priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu,  kā arī papildināt 

ziņojumu par saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu atbilstoši konsultācijām ar 

teritorijas plānojuma grozījumu izstrādē iesaistītajām institūcijām, izvērtējot institūciju 

iebildumus, kā arī precizēt un papildināt skaidrojumus priekšlikumu noraidījuma gadījumos. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija 2022.gada 1.jūnijā saņēma Nodrošinājuma valsts 

aģentūras iesniegumu (turpmāk tekstā – Iesniegums) ar lūgumu veikt grozījumus Jūrmalas 

valstspilsētas Teritorijas plānojumā, lai varētu nodrošināt D kategorijas ugunsdzēsēju depo 

būvniecību Piestātnes ielā 14, Jūrmalā (nekustamā  īpašuma  kadastra  numurs 1300 008 1609) 

(1.pielikums), jo spēkā esošajā Jūrmalas teritorijas plānojumā šajā zemes gabalā noteiktā 

funkcionālās zonas "Publiskās apbūves teritorija" apakšzona ar indeksu P47 nepieļauj 

Aizsardzības un drošības iestāžu apbūvi (12006), t.sk. ugunsdzēsēju depo būvniecību. 

Iesniegums tika izskatīts 2022.gada 5.augusta Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 

darba grupas sanāksmē, un atbalstot iespēju veikt ēkas, kas ir piemērota Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta funkciju nodrošināšanai, būvniecību zemes vienībā Piestātnes ielā 14, tika 

pieņemts lēmums mainīt spēkā esošo funkcionālās zonas "Publiskās apbūves teritorija" apakšzonu 

no P47 uz P8, kur papildus citiem izmantošanas veidiem ir atļauta arī Aizsardzības un drošības 

iestāžu apbūve (12006).  Minētajās funkcionālajās apakšzonās atļautie apbūves parametri 

(minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība, maksimālais apbūves blīvums (%), apbūves 

intensitāte (%), apbūves augstums (m), stāvu skaits un minimālās brīvās zaļās teritorijas rādītājs 

(%)) ir vienādi (2.pielikums). Priekšlikuma iesniedzējai Nodrošinājuma valsts aģentūrai 2022.gada 

10.augustā ir nosūtīta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas vēstule Nr.14-1/1842 ar informāciju, 

ka darba grupā priekšlikums ir atbalstīts un zemes vienībai tiks noteikta funkcionālā zona P8 

(3.pielikums). 

Informācija par darba grupas sanāksmē pieņemto lēmumu ir iekļauta teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādes projekta sastāvā esošajā sadaļā - “Ziņojums par izstrādes procesu”. 

(4.pielikums), kas ir publicēts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk - 

TAPIS) un publiski pieejams Ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24669.  

Dome ar 2022.gada 18.augusta lēmumu Nr.393 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma 

grozījumu atkārtoti pilnveidotās redakcijas (4.0) nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai” nodeva publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidoto redakciju. Informācija par nepieciešamību 

Jūrmalas pilsētā būvēt jaunus ugunsdzēsēju depo un tam atbilstošajiem priekšlikumiem grozījumu 

veikšanai Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā (zemes gabalos Kauguri 0505 un Piestātnes ielā 

14), tika sniegta gan Attīstības un vides jautājumu komitejas 2022.gada 12.augusta sēdē, gan 

Domes 2022.gada 18.augusta sēdē, ziņojumā par Teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti 

pilnveidotās redakcijas (4.0) izstrādi https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220393.htm. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24669
https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220393.htm


2 
 

Redakcijas un precizētā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma Vides pārskata publiskā 

apspriešana tika izsludināta no 2022.gada 5.septembra līdz 2022.gada 4.oktobrim. Teritorijas 

plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotā redakcija (4.0), t.sk. “Ziņojums par izstrādes procesu” 

ir publicēti TAPIS normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Šā gada 14.septembrī tika konstatēts, ka publiskajai apspriešanai nodotās Jūrmalas pilsētas 

Teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas Grafiskās daļas kartēs “Funkcionālais zonējums un 

apgrūtinājumi”, “Kultūras pieminekļi”, “Teritorijas ar īpašiem noteikumiem”, “Apgrūtinājumi un 

aprobežojumi” zemes gabalā Piestātnes ielā 14 joprojām ir attēlota funkcionālās zonas "Publiskās 

apbūves teritorija" apakšzona ar indeksu P47, kas neatbilst pašvaldības pieņemtajam lēmumam 

par funkcionālās apakšzonas indeksa maiņu no P47 uz P8, t.i. publicēta plānojuma grafiskā daļa 

ar tehnisku kļūdu apakšzonas indeksācijā zemes gabalam Piestātnes ielā 14. Minētajās grafiskās 

daļas kartēs funkcionālās zonas “Publiskās apbūves teritorija” apakšzona tiks precizēta 

teritorijas plānojuma grozījumu gala redakcijā, attēlojot zemes gabalam Piestātnes ielā 14 

apakšzonu P8 atbilstoši pieņemtajam lēmumam. 

 

Pielikumā: 

1. Nodrošinājuma valsts aģentūras iesniegums Nr.1.2.8-15/3438 “Par izmaiņām Jūrmalas 

valstspilsētas Teritorijas plānojumā” uz 1 lp. 

2. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes darba grupas 2022.gada 5.augusta sanāksmes 

protokola Nr.30 izraksts uz 1 lp. 

3. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 2022.gada 10.augusta vēstule Nr. Nr.14-1/1842 

Nodrošinājuma valsts aģentūrai uz 1 lp. 

4. Izgriezums no “Ziņojums par izstrādes procesu” 250. lpp. 

5. Izgriezumi no Grafiskās daļas 3. lapas “Funkcionālais zonējums”. Publiskajai apspriešanai 

nodotā kartes lapa, kur zemes gabalā Piestātnes iela 14 ir attēlots spēkā esošais P47 un 

izgriezums no labotās kartes lapas, kur šajā zemes gabalā ir noteikts P8. 

  



3 
 

1. pielikums 

 

 



4 
 

2. pielikums 

 

 

  



5 
 

 

3. pielikums 

 

 



6 
 

4. pielikums 



7 
 

5. pielikums 

 

  



8 
 

 


